Press Release

【報道関係各位】

2024 年8月15 日

株式会社マクロミル

（コード番号：3978 東証プライム）

株式会社マクロミル（本社：東京都港区、代表執行役社長 CEO：佐々木 徹、以下、当社）は、この度

株式会社JPX 総研、及び株式会社日本経済新聞社が共同で算出する「JPX 日経中小型株指数」の2024 年

度（2024 年8 月30 日～2025 年8月28 日）の構成銘柄に選定されましたのでお知らせいたします。

JPX 日経中小型株指数は、「投資者にとって投資魅力の高い会社」を構成銘柄とする JPX 日経インデック

ス400 と同じコンセプトを中小型株に適用し、持続的な企業価値の向上、株主を意識した経営を行っている

企業で構成される株価指数です。

構成銘柄の選定は、東京証券取引所のプライム市場、スタンダード市場、グロース市場を主市場とする普

通株式を対象に、定量的な指標（3 年平均ROE、3 年累計営業利益）に定性的な要素（独立した社外取締役

の選任、女性役員の選任、決算情報やコーポレートガバナンス報告書の英文開示等）を加味した基準で行わ

れ、上位200 銘柄が選定されています。

当社は、お客様のより良い意思決定を支援するために、消費者パネルから得られるさまざまなデータを活

用した革新的なサービスを提供し、マーケティングビジネス領域全体にイノベーションを拡げ、持続可能な

社会の実現に貢献し、企業価値の向上に努めてまいります。

<JPX 日経中小型株指数＞

 株式会社ＪＰＸ総研及び株式会社日本経済新聞社が共同で算出する投資指数で、資本の効率的活用や投

資者を意識した経営を行っている企業が選定されています。

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html

以上

マクロミル、「JPX日経中小型株指数」の構成銘柄に選定